
LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°45-2021-162

PUBLIÉ LE 23 JUIN 2021



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret / DCL-BER

45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour

le second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 (10 pages) Page 3

2



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du

Loiret

45-2021-06-22-00022

Arrêté contenant l'état des listes de candidats

pour le second tour de scrutin des élections

régionales du 27 juin 2021

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 3



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL FIXANT L’ÉTAT DES LISTES 
DE CANDIDATS POUR LE SECOND TOUR DE SCRUTIN 

DES ÉLECTIONS RÉGIONALES DU 27 JUIN 2021

La préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code électoral notamment les articles L. 335 et suivants et R. 182 et suivants,

VU la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections
régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral,

VU la loi n°2021-191 du 22 février 2021 portant report, de mars à juin 2021, du renouvellement
général des conseils départementaux, des conseils régionaux et des assemblées de Corse, de
Guyane et de Martinique,

VU le décret n°2021-251 du 5 mars 2021 portant convocation des collèges électoraux pour
procéder  à  l’élection  des  conseillers  départementaux,  des  conseillers  régionaux,  des
conseillers à l’Assemblée de Corse, des conseillers à l’assemblée de Guyane et des conseillers à
l’assemblée de Martinique,

VU le décret du 10 février 2021 nommant Mme Régine ENGSTRÖM, ingénieure générale des
ponts, des eaux et des forêts de classe exceptionnelle, Préfète de la Région Centre-Val de
Loire, Préfète du Loiret,

VU l'arrêté préfectoral du 22 avril 2021 fixant les dates et lieux de dépôt des déclarations de
candidatures pour les élections des conseillers régionaux des 20 et 27 juin 2021,

VU les récépissés définitifs d’enregistrement des déclarations de candidatures,

VU  le tirage au sort  des panneaux d’affichage effectué le 17 mai 2021 entre les  listes  de
candidats définitivement enregistrées,

SUR  la proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Loiret,

DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE
BUREAU DES ELECTIONS 

ET DE LA REGLEMENTATION

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 4



ARRÊTE :

ARTICLE 1ER :  L'état des listes de candidats pour le second tour des élections régionales du 27
juin 2021, est fixé, pour la région Centre - Val de Loire, comme suit :

N°du panneau
d’affichage

Intitulé
de la liste

Tête
de liste

2 Ensemble, le meilleur est avenir M. Marc FESNEAU
3 Pour une région qui vous protège avec le Rassemblement 

National et alliés
M. Aleksandar NIKOLIC

4 Plus fort, ensemble ! Avec François Bonneau M. François BONNEAU
6 Union de la droite, du centre et des indépendants M. Nicolas FORISSIER

La composition des listes susvisées figure en annexe du présent arrêté.

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera affiché en mairie et dans chaque bureau de vote de la
circonscription régionale. En outre, il sera déposé sur la table de vote dans chaque bureau de
vote.

ARTICLE 3 : La préfète de la région Centre – Val de Loire, préfète du Loiret et les préfets du
Cher, de l'Eure-et-Loir, de l'Indre, de l'Indre-et-Loire et du Loir-et-Cher, ainsi que les maires du
Cher, de l'Eure-et-Loir, de l'Indre, de l'Indre-et-Loire, du Loir-et-Cher et du Loiret sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture du Loiret.

Fait à ORLÉANS, le 22 juin 2021

La Préfète,
signé

Régine ENGSTRÖM

La  présente  décision  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal
Administratif d'Orléans – 28, rue de la Bretonnerie – 45057 ORLEANS Cédex - qui devra, sous
peine de forclusion, être enregistrée au Greffe de cette juridiction dans le délai de deux mois
à  compter  de  la  notification de  la  présente décision.  Tout  recours  doit  être  adressé en
recommandé avec accusé de réception.

Vous avez également la possibilité de former un recours gracieux auprès du Préfet du Loiret –
Bureau des Elections et de la Réglementation – 181,  rue de Bourgogne – 45042 ORLEANS
Cédex ou hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Direction des Libertés Publiques et
des  Affaires  Juridiques  – Cabinet – Bureau des Polices Administratives – Place Beauvau –
75800 PARIS CEDEX 08 – 

Ce recours gracieux ou hiérarchique maintient le délai de recours contentieux, s'il est lui-
même formé dans le délai de deux mois courant, à compter de la notification de la décision
contestée.

2/2

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 5



2. Ensemble, le meilleur est avenir

Page 1

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat

Cher

1 M. ROUSSEAU Bernard

2 Mme ESSAYAN Nadia

3 M. GANGNERON Etienne

4 Mme BANAH Maureen

5 M. MESEGUER Eric

6 Mme BERGER Chantal Marie Christine

7 M. MOREAU Franck André

8 Mme BROSSIER Sophie

9 M. DOLIVET Philippe

10 Mme SPETER-LEJEUNE Pauline

11 M. TAOUSSI Ahmed

Eure-et-Loir

1 Mme STEPANOFF Anna

2 M. VIGIER Philippe

3 Mme FABLE Corinne Rolande

4 M. AUFFRAY Philippe

5 Mme POUPARD Juliette

6 M. MOKTAR Jean-Paul

7 Mme DE MONTCHALIN Véronique

8 M. LECLERCQ Laurent

9 Mme DORIER Laure Marie-Louise

10 M. CASTANIER Amadys

11 Mme IMBAULT Marine

12 M. BOURGEOIS Mathieu

13 Mme LAPINARD EVENO Patricia Raymonde

14 M. LE BALC'H Serge

15 Mme MOUTON Josette

Indre

1 Mme BROSSIER Annick

2 M. JOLIVET François

3 Mme COTILLON-DUPOUX Dominique

4 M. SORIA Stève

5 Mme RENAUDAT-PASQUIER Emmanuelle

6 M. NAIME Laurent

7 Mme DAMIEN-ETIEVE Haïdée

8 M. PINSARD Antony André Bernard

9 Mme PITEAU Victoire

Indre-et-Loire

1 M. LEGASSE Perico

2 Mme PAREUX Sonia

3 M. LABARONNE Daniel

4 Mme PAIN Clothilde

5 M. HENAULT Gérard

6 Mme LEPRINCE Florence

7 M. COMMANDEUR Pierre

8 Mme MARQUES Virginia

9 M. BELLOY Alain

10 Mme PINEAU Brigitte

11 M. BOULAY Yann

12 Mme LELANDAIS Laure

13 M. MARTINY Gauthier

14 Mme PLOU Peggy

15 M. BRUN Hugues

16 Mme MABILAT-PRAGNON Christelle

17 M. SALSAC Laurent

18 Mme DAULEAC Aurélie

19 M. HÉRAULT Maxime

20 Mme ROY Dominique

Libellé section 
électorale

Ensemble, le meilleur est 
avenir

Ensemble, le meilleur est 
avenir

Ensemble, le meilleur est 
avenir

Ensemble, le meilleur est 
avenir

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 6



2. Ensemble, le meilleur est avenir

Page 2

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat
Libellé section 
électorale

Loir-et-Cher

OUI 1 M. FESNEAU Marc

2 Mme TOUCHAIN-MALTÊTE Gaëtane

3 M. MARION Christophe

4 Mme DESJONQUÈRES Mathilde

5 M. GIRAUD Sylvain

6 Mme BONNEAU Catherine

7 M. D'ESPINAY SAINT LUC François

8 Mme LALLOIS Christine

9 M. BLANCHARD Pierre

10 Mme PELLÉ Christelle

11 M. AKAN Karim

12 Mme VANGREVELYNGHE Denise

Loiret

1 M. SCHLESINGER Matthieu

2 Mme GRÉGOIRE Sandrine

3 M. JAMA Jean-Louis

4 Mme CAILLETEAU-CRUCY Clémentine

5 M. BROSSE Anthony

6 Mme RIST Stéphanie

7 M. RAMOS Richard

8 Mme LE BRET-DE RUBERCY Virginie

9 M. DE FROBERVILLE Christian

10 Mme CHELLY Jihan

11 M. RADIN Alexandre

12 Mme LUBET Marie-Philippe

13 M. DELPUECH Jean-Pierre

14 Mme BEULIN Laurence

15 M. LEMAITRE Hugo

16 Mme MULLER Isabelle

17 M. MARTIN Arnauld

18 Mme BUREAU Chantal

19 M. MICHAUT Vincent

20 Mme SNYDER Morgan

21 M. BERTHAUD Jean

22 Mme GRIVOTET Françoise

Ensemble, le meilleur est 
avenir

Ensemble, le meilleur est 
avenir

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 7



3. Pour une région qui vous protège avec le Rassemblement  National et alliés

Page 1

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat

Cher

1 M. DE LA TOCNAYE Thibaut

2 Mme LOUISIN Ambre

3 M. BOURDIN Bruno

4 Mme APRICENA Julie

5 M. BERGERON Francis

6 Mme BICHLER Isabelle

7 M. DESNOS Edouard

8 Mme MOINDROT Fabienne

9 M. DUCOUT Roland

10 Mme PFISTER Véronique

11 M. LE MOUËL Thibaut

Eure-et-Loir

Oui 1 M. NIKOLIC Aleksandar

2 Mme DE OLIVEIRA Virginia

3 M. LAQUA Eric

4 Mme HUE Shehrazade

5 M. TRAN Roger

6 Mme DESAEVER Sandra

7 M. BORTOLUSSI Silvio

8 Mme BIET Béatrice

9 M. LAMBERT Kévin

10 Mme BRUCKER Pascale

11 M. GAUDIN Vincent

12 Mme GALLIEN Isabelle

13 M. GROSJEAN Axel

14 Mme MARGELIN Delphine

15 M. CARCEL Patrice

Indre

1 Mme WUNSCH Mylène

2 M. COUEILLE Jean-René

3 Mme MARCOU Marie-Laure

4 M. DULION Sébastien

5 Mme DE BUTTET Marie

6 M. LANYI Dominique

7 Mme ZINDSTEIN Huguette

8 M. CANTALUPI Jean-Pierre

9 Mme ROPARS Claire

Indre-et-Loire

1 M. BÉJEAU Lionel

2 Mme FLAUNET Régine

3 M. DUCAMP François

4 Mme FOUGERON Corine

5 M. PROTIN Jean-Guy

6 Mme RONDEL Claudia

7 M. GUESTAULT Christophe

8 Mme SCHILLER Claudine

9 M. TAUGOURDEAU Steven

10 Mme PERRET Carole

11 M. BELLANGER Jean-François

12 Mme HÉRISSON Marie

13 M. LANCELOT Hervé

14 Mme FOUSSARD Valérie

15 M. JOUBERT Jean

16 Mme CAUVIN Biliana

17 M. LOZANO Joseph

18 Mme NALLET Marie

19 M. NOYAU-PAQUIGNON Hugo

20 Mme VARRON Jeannine

Libellé section 
électorale

Pour une région qui vous 
protège avec le 

Rassemblement  National 
et alliés

Pour une région qui vous 
protège avec le 

Rassemblement  National 
et alliés

Pour une région qui vous 
protège avec le 

Rassemblement  National 
et alliés

Pour une région qui vous 
protège avec le 

Rassemblement  National 
et alliés

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 8



3. Pour une région qui vous protège avec le Rassemblement  National et alliés

Page 2

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat
Libellé section 
électorale

Loir-et-Cher

1 M. CHASSIER Michel

2 Mme BARDET Marine

3 M. RENAUX Tom

4 Mme KUNTZ Catherine

5 M. BESNARD Olivier

6 Mme HÉLARY Roselyne

7 M. SEGAUD Lionel

8 Mme FORGET Emilie

9 M. PELÉ Cédric

10 Mme VARNEVILLE Christine

11 M. BISIAUX Lucas

12 Mme FOUCHER Annie

Loiret

1 M. HEMARDINQUER Cyril

2 Mme PARIS Mathilde

3 M. MÉNAGÉ Thomas

4 Mme BABIN Elodie

5 M. LECOQ Philippe

6 Mme VERVEUR Aurélie

7 M. MANENT Valentin

8 Mme LECLERC Mary

9 M. DE PIREY Hubert

10 Mme SAUGER Flavie

11 M. MARCHETTI Ludovic

12 Mme PANTALÉON Blandine

13 M. ROSSIGNOL Gabriel

14 Mme BOISGERAULT Nadine

15 M. VALOGNES Grégory

16 Mme FOIGNE Jessica

17 M. AUGER Pascal

18 Mme LEQUEN Patricia

19 M. FOURNIER Sébastien

20 Mme PELLÉ Martine

21 M. GODEBIN Thomas

22 Mme LAMIABLE Emilia

Pour une région qui vous 
protège avec le 

Rassemblement  National 
et alliés

Pour une région qui vous 
protège avec le 

Rassemblement  National 
et alliés

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 9



4. Plus Fort, Ensemble ! Avec François Bonneau

Page 1

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat

Cher

1 M. FOURNIÉ Philippe

2 Mme BESSARD Magali

3 M. COQUIN Christophe

4 Mme FERRON Julie

5 M. BEATRIX Olivier

6 Mme DE VOS MULLER Valérie

7 M. BERNAGOUT Fabien

8 Mme KAOUES Djamila

9 M. MILETA Robert

10 Mme GRIMONT Amanda

11 M. PAUTRAT Jérôme

Eure-et-Loir

1 M. HUWART Harold

2 Mme BONTHOUX Michèle

3 M. BRIDET Jean-François

4 Mme BOENS Sylviane

5 M. GEOLLOT Lionel

6 Mme COCHARD Estelle

7 M. STÉPHO Damien

8 Mme PADOIS Mélinda

9 M. GAMBUTO Valentino

10 Mme CROS Claudine

11 M. BOEUF Sigismond

12 Mme EDMOND Mayléa

13 M. HAMARD Roland

14 Mme RABIHOU Myriam

15 M. PROVOST Boris

Indre

1 M. ROULLET Dominique

2 Mme FOUCHET Mathilde

3 M. GODET Jérémie

4 Mme BESNIER Anne

5 M. SAPIN Clément

6 Mme GRELET Stéphanie

7 M. LHERPINIÈRE Francis

8 Mme GAVET-LAFARGUE Myriam

9 M. MIGNET François

Indre-et-Loire

1 Mme GIRARD Temanuata

2 M. GILLE Jean-Patrick

3 Mme LAHOREAU Gaelle

4 M. COMPAIN Aymeric

5 Mme TEIXEIRA Isabel

6 M. MOULAY Mohamed

7 Mme GAY Catherine

8 M. ROIRON Pierre-Alain

9 Mme HAAS Betsabée

10 M. CRÉPIN Guillaume

11 Mme MÜNSCH-MASSET Cathy

12 M. NOBILEAU Frédéric

13 Mme PLANTUREUX Mary

14 M. SOULAS Michel

15 Mme LECOMTE Laetitia

16 M. DEBRÉ Adrien

17 Mme HOCEINE Naoele

18 M. RICHET Mathieu

19 Mme BOUAKKAZ Rabia

20 M. FAUCHEUX Benoît

Libellé section 
électorale

Plus Fort, Ensemble ! Avec 
François Bonneau

Plus Fort, Ensemble ! Avec 
François Bonneau

Plus Fort, Ensemble ! Avec 
François Bonneau

Plus Fort, Ensemble ! Avec 
François Bonneau

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 10



4. Plus Fort, Ensemble ! Avec François Bonneau

Page 2

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat
Libellé section 
électorale

Loir-et-Cher

1 M. FOURNIER Charles

2 Mme GLOANEC MAURIN Karine

3 M. GRICOURT Marc

4 Mme BENASSY Delphine

5 M. LEONARD Emmanuel

6 Mme ROUSSELET Audrey

7 M. ORAIN Frédéric

8 Mme KIBONGUI-SAMINOU Corinne

9 M. MAHRAOUI Amine

10 Mme GILLION Emma

11 M. BELKADI Reda

12 Mme TRICOT Sandrine

Loiret

1 Mme CANETTE Carole

Oui 2 M. BONNEAU François

3 Mme DUBOIS Sylvie

4 M. JEAN Arnaud

5 Mme FISCHER Karin

6 M. JACQUET David

7 Mme CAILLOU-ROBERT Cécile

8 M. BOUÉ Dominique

9 Mme SAUTREUIL Magali

10 M. MERCIER Romain

11 Mme GABORET Jalila

12 M. NOTTIN Bruno

13 Mme DUROCHER Sarah

14 M. LOUISY-LOUIS Cédric

15 Mme NOËL Christine

16 M. MABOUSSOU Prince

17 Mme THOMAS Anne-Laure

18 M. RABIER Philippe

19 Mme NAGOT Carole

20 M. BRUNEAU Jonathan

21 Mme ACHOUR Jasmine

22 M. THION Denis

Plus Fort, Ensemble ! Avec 
François Bonneau

Plus Fort, Ensemble ! Avec 
François Bonneau

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 11



6. Union de La Droite, du Centre et des Indépendants

Page 1

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat

Cher

1 Mme RENIER Laurence

2 M. POINTEREAU Rémy

3 Mme CHAMPION Jacqueline

4 M. MOUSNY Philippe

5 Mme MICHEL-SANTOSUOSSO Marcella

6 M. MOISSON Philippe

7 Mme AUDRY Régine

8 M. FONTAINE Romain

9 Mme DAUMARD Florence

10 M. ÉPINETTE Jérémy

11 Mme OSWALD Anne-Marie

Eure-et-Loir

1 M. BILLET Pierre-Frédéric

2 Mme MEYBLUM Elisabeth

3 M. GARNIER Didier

4 Mme LAGNEAU Soline

5 M. LIZUREY Richard

6 Mme ELOY Mireille

7 M. HIRTI Aïssa

8 Mme MILON-AUGUSTE Sophie

9 M. SANIER Pierre

10 Mme DARDABA Soumaya

11 M. PHILIPPOT Jérôme

12 Mme DIMITRIADES Claire

13 M. LAFORGE Thomas

14 Mme DESEYNE Chantal

15 M. ISAMBERT Benoist

Indre

OUI 1 M. FORISSIER Nicolas

2 Mme GENESTE Delphine

3 M. GUIMPIER William

4 Mme FRUCHON Alix

5 M. DUVAL Thibault

6 Mme RENAULT-SABLONIERE Sabine

7 M. GROEN Spike

8 Mme MOULIN Pauline

9 M. CHABENAT Jean-Michel

Indre-et-Loire

1 M. AUGIS Frédéric

2 Mme FAUQUET Christine

3 M. ANGENAULT Marc

4 Mme GREFF Claude

5 M. BOIGARD Fabrice

6 Mme BENDJADOR Yasmine

7 M. TRYSTRAM Antoine

8 Mme PIENNE Mathilde

9 M. BRUTINAUD Romain

10 Mme CABANNE Marion

11 M. CINTRAT Patrick

12 Mme LAVAUD Andrea

13 M. TOULET Louis

14 Mme NICOLAEFF Svetlana

15 M. MAQUIN Antoine

16 Mme DE LOOF Tiphanie

17 M. GAUTHIER Denis

18 Mme BUREAU Catherine

19 M. MARCO Maxime

20 Mme GULHAN Aylin

Libellé section 
électorale

Union de La Droite, du 
Centre et des 
Indépendants

Union de La Droite, du 
Centre et des 
Indépendants

Union de La Droite, du 
Centre et des 
Indépendants

Union de La Droite, du 
Centre et des 
Indépendants

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 12



6. Union de La Droite, du Centre et des Indépendants

Page 2

Libellé Etendu Liste Tête de Liste n° candidat Sexe Candidat Nom / Prénom candidat
Libellé section 
électorale

Loir-et-Cher

1 M. AVRIL Alexandre

2 Mme MARTY ROYER Magali

3 M. HOUDEBERT Simon

4 Mme MOUCHEBOEUF-CHICHERY Emilie

5 M. BENAKCHA Malik

6 Mme ROUSSEAU Carole

7 M. HOUGNON Raphaël

8 Mme MABIALA-BOUSSI Minthy

9 M. DOUMAS Éric

10 Mme MARCHAND Corinne

11 M. ÉCUYER André

12 Mme POCHEREAU Alexia

Loiret

1 Mme DE PÉLICHY Constance

2 M. MONTILLOT Florent

3 Mme CARO Aurore

4 M. MOREAU Philippe

5 Mme DE FILIPPI Chrystel

6 M. MENON Baptiste

7 Mme BANSARD Marianne

8 M. TASKY Emmanuel

9 Mme LÉVEILLÉ Edwige

10 M. BARNIER Nicolas

11 Mme SERRANO Denise

12 M. LÉON Fabien

13 Mme LADNER Nicole

14 M. HAUER Éric

15 Mme GUESPIN Claudia

16 M. AMALAL Anas

17 Mme PICARD Fanny

18 M. DELANDRE Dominique

19 Mme CORBANI Élise

20 M. ADES Didier

21 Mme FLORES Christiane

22 M. ISOLA Jean-Pierre

Union de La Droite, du 
Centre et des 
Indépendants

Union de La Droite, du 
Centre et des 
Indépendants

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2021-06-22-00022 - Arrêté contenant l'état des listes de candidats pour le

second tour de scrutin des élections régionales du 27 juin 2021 13


